ДОГОВОР
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ИНФОРМАЦИОННО-БИБЛИОТЕЧНЫХ УСЛУГ

г. Березники                                                                     « ______» ________________ 2025 г.

Муниципальное автономное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система», далее «Библиотека», в лице директора  _______________________________________________________________________ ,

действующей на основании Устава и ____________________________________________________________________________
далее «Пользователь», заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1. Библиотека предоставляет Пользователю информационно-библиотечные услуги в соответствии с документом «Правила пользования библиотеками МБУК «ЦБС» (далее - Правила пользования).

2. Права Пользователя
2.1. Пользователь имеет право на получение информационно-библиотечных услуг в соответствии с Правилами пользования.

3. Обязанности Пользователя

3.1. Ознакомиться и выполнять Правила пользования.

3.2. Своевременно оповещать Библиотеку об изменениях своих персональных данных.

4. Обязанности Библиотеки

4.1. Библиотека предоставляет информационно-библиотечные услуги Пользователю в строгом соответствии с Правилами пользования.

4.2. Библиотека предоставляет дополнительные услуги за плату, перечень и порядок которых определены документом «Прейскурант на платные услуги, оказываемые библиотеками МАУК «ЦБС».

5. Права Библиотеки
5.1. Библиотека может применять меры воздействия к Пользователю при нарушении Правил пользования.

6. Ответственность сторон

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующем законодательством РФ.

7. Срок действия договора

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и считается заключённым на неопределённый срок.

7.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон, по инициативе любой стороны при условии, что Пользователь полностью возвратил в Библиотеку документы, выданные ему на дом во временное пользование.

7.3. Настоящий договор является неотъемлемой частью читательского формуляра.

Подписи сторон:

МАУК «ЦБС»

Пользователь

Директор / ______________ /________________________/____________________